
mmí
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: https://w\vw.pcdrciras.ma.gov.br/

"EOREIRAS/MA

Qmmf202

AUTORIZAÇÃO

Ao Senhor

Wagner Nogueira Leite Silva
Assessor Especial da CPL
OAB/DF n'' 60.087

Na qualidade de Secretário Municipal de Administração, encaminho os autos do
Processo Administrativo n" 2202005/2021 até aqui realizados e AUTORIZO à abertura de processo
licitalório na modalidade Pregão Presencial do tipo Menor Preço por Item, lendo por objeto o Re
gistro de Preços para futura, eventual e parcelada Aquisição de materiais de construção em
geral, hidráulico, equipamentos de segurança, ferramentas e acessórios, para atender as ne
cessidades do Município de Pedreiras - MA, sendo o ÓRGÃO GERENCIADOR a Secretaria
Municipal de Infraesirutura e Urbanismo, de acordo com o disposto na Lei Federal n° 10.520/2002,
regulamentada pelo Decreto Municipal n° 005/2021, Decreto Federal n" 7.892/2013 e suas altera
ções, Decreto Municipal n° 004/2021, Lei Complementar n° 123/2006 e alterações dadas pela Lei
Complementar n° 147/2014 e Lei Complementar n° 155/2016, aplicando-se subsidiariamente no
que couberem a Lei Federal n'' 8.666/1993 e demais nonnas pertinentes à espécie.

Junto aos autos do presente Processo Administrativo n® 2202005/2021, na moda
lidade Pregão Presencial do tipo Menor Preço por Item, com a finalidade de Registro de Preços, o
Ato de designação dos Secretários Municipais de Administração, Infraestrutura e Urbanismo, Saú
de, Educação e Assistência Social de Pedrciras/MA, conforme segue.

Pedreiras (MA), 25 de março de 2021.

Se^tái^Municiparde^^nfin^S^

Avenida Rio Branco, n" 111, CEP: 65.725-000, Centro - Pedrciras/MA
£-mail: admiiiislracao@nedreiriis.ma.gov.hr



PEDREIRAS/MA

ESTADO DO MARANHÃO
1'REFEÍTUR.A MUNICIPAL DE 1'tDREIR/VS

CNPJ: «6.11U.253/0Ü0M!>

Sile: htt})s://»-ww.pc(lreiras.ma.gov.br/

PORTARIA n'' 001/2021 - GP

'NOMEIA SECRETARIO

ADIMISTRAÇÂO DAS- 1 DO

MUNICÍPIO DE PEDREIRAS - MA^.

A Prefeita Municipal de Pedreiras, Estado do Maranhão, VANESSA

DOS PRAZERES SANTOS, no uso de suas atribuições que lhe sào conferidas por lei;

RESOLVE:

Artigo 1° - Nomear o Sr. Damião Felipe Barbosa, inscrito sob o

CPFN®777.166.203-04 e RG N" 347195946 para o Cargo de Provimenio em Comissão

de Secretario de Administração, DAS-1, lotado na Secretaria de Administração, desta

Prefeitura Municipal de Pedreiras, MA, a partir de 04 de janeiro de 2021.

Artigo 2*^- Esta portaria entra em vigornadata de sua publicação,

revogam-se as disposições em contrário.

Pedreiras - MA, 04 dc janeiro dc 2021.

VANESSA DOS PRAZERES SANTOS
Prefeita Municipal

•  ' ' '
^ -ri
Tempo de Recorrstruír



ESTADO DO MARANIIAO

PREFEITURA MUNICtPAL DE PEDREIRAS I
CNPJ: Oú. 184.253/0001-49

Site: htt|>s://\vww.pe(Irciras.nin.gov.br/

PEDREIRASíMA

Proc Cl3ny)OS/202 /
FLS. gTC

PORTARI.A. r' 004/2021 - GP

"NOMEIA SECRETARIO DE INFRA-

ESTRUTURA E URBANISMO DAS^ 1

DO município de PEDREIRAS -

MA".

A Prefeita Municipal de Pedreiras, Estado do Marairhao, VANESSA

DOS PRAZEIUiS SANTOS, no uso de suas atribuições que lhe sSo conferidas por ici:

RESOLVE;

Artigo 1" - Nomear o Sr. MARCOS BRUNIERI DE FREITAS

, inscrito soboCPF N" 015.389.656-66 e RG N® 540593175 parao Cargo de Provimento

cm ComissSo de Secretário de Infra-estrutura c Urbanismo, DAS-I. lotado na

Secretaria de infra-estrutura Urbanismo, desta Prefeitura Municipal de Pedreiras, MA.

a partir de 04 de janeiro de 2021.

Artigo 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogam-se as disposições em contrário.

Pedreiras - MA, 04 de janeiro de 2021.

VANESSA DOS PtòtZERES SANTOS
Prefeita Municipal

Tempo de Reconstruir
C o V EBriO MUHICIPAI



ESTADO DO MAK/\NHÃO FLS
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEDRElRASlRub.

CNPJ: 06.184.253/01)01-49 ^
Silc: lillps:/Avw\v.iic<lrciraj.ma.gov.br/

pedreiras/ma .
Q;iOaitó202_i

PORTARIA n" 002/2021 - GP

"NOMEIA SECRETARIO DE SAÚDE

DAS- 1 DO MUNICÍPIO DE

PEDREIRAS - MA".

A Prefeita Municipal de Pedreiras, Estado do Maranliâo, VANESSA

DOS PRAZERES SANTOS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei:

RESOLVE:

Artigo 1° - Nomear o Sr. MarcIHo Lira Xinienes, inscrito sob o

CPF N" 813.006.623-87 e RG N° 503006963 para o Cargo de Provimento em Comissão

de Secretário de Saúde, DAS-I, lotado na Secretaria de Saúde, desta Prefeitura

Municipal dc Pedreiras, MA, a partir dc 04 de janeiro de 2021.

Artigo 2® - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogam-se as disposições em contrário.

Pedreiras - MA, 04 de janeiro dc 2021.

o_,r:_ oC i-.Vc:.
VANESSA DOS PRAZERES SANTOS

Prefeita Municipal

Tempo de Reconstruir
CGVt&NO MOKIC IPAC



ESTADO DO M ARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

CNPJ: 06.I84J53/0001-4V

Siíe; h»ps:/A"vn-.pwlreíras.ma.gov.br/

PEDREIRAS'MA

Proc ÇQ^^^J2Q2
FLS __SE_
Rub, ^

PORTARIA n» 038/2021 - GP

"NOMEIA SECRETARIA

EDUCAÇÃO DAS-1 DO MUNICÍPIO

DE PEDREIRAS-MA".

A Prefeita Municipal de Pedreiras. Estado do Maranliâo, VANESSA

DOS PRAZERES SANTOS, no uso de suas atribuições que lhe sSo conferidas por lei:

RESOLVE:

Artigo 1" - Nomear a Sr', Maria do Amparo Santos

Albuquerque, inscrita sob o CPF N» 750.717.033-00 e RO 70046997-4 para o

Cargo de Provimento em Comissão de Secretária de Educação, DAS-I, lotada na

Secretaria de Educação, desta Prefciturd Municipal de Pedreiras, MA, a partir de 07 de

janeiro do 2021.

Artigo 2" - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

rcvogam-se as disposições em contrário.

Pedreira.s - MA, 07 de janeiro de 2021.

^ ^Lr,. :'.Lkr
VANESSA DOS PRAZERES SANTOS

Prefeita Municipal

Msarei?as
Tempo de Reconstruir
COVfUKO MUNICIRAl



^
I  PEDREIRAS/MA

ESTADO DO MAR.\NHÃO Pror 2^0^05202.
PREFEITURA MUMCIPAL DE PEDREIRAS FLS 5J \

CNPJ: 06.184.253/0001-49 | Rub £
Site: htlps.*//www.pedreiras.raa.gov.fa»'/

PORTARIA ii" 012/2021 - GP

"NOMEIA SECRETARIA

ASSISTÊNCIA SOCIAL DAS- 1 DO

MUNICÍPIO DE PEDREIRAS-MA'*.

A Prefeita Municipal de Pedreiras, Estado do Maranhão, VANESSA

DOS PRAZERES SANTOS, no uso de suas atribuições que lhe sSo conferidas por lei:

RESOLVE:

Artigo I® - Nomear o Sr. Sterphanne Curolinc Melo Mendes

Sousa, inscrito sob o CPF N''.020.598.493-22 e RG N" 019Ü3660200IO para o Cargo de

Provimento em Comissão de Secretária de Assistência Social, DAS-1, lotado na

Secretaria de Assistência Social, desta Prefeitura Municipal de Pedreiras, MA, a partir

de 04 de janeiro de 2021.

Artigo 2° - Esta portaria entra cm vigor na data de sua publicação,

revogam-se as disposições em contrário.

Pedreira.s - M A, 04 de janeiro de 2021.

VANESSA DOS PRAZJERES SAN TOS

Prefeita Municipal

Tempo de Reconstruir
novtsuo tiiuxiciPAi


